
关于举办武昌首义学院第二届大学生心理情景剧大赛的通知
各学院：

为更好宣传心理健康知识，提高学生心理健康水平，营造健康活泼向上的校园氛围，结合本学年的工作安排，中心将于4月份举办第二届大学生心理情景剧大赛，现将有关事宜通知如下： 
活动主题

     演绎心故事 展现心成长——武昌首义学院第二届大学生心理情景剧大赛
主办单位

    学生工作部（处）

    心理咨询中心

活动对象

    全体在校学生

比赛赛制

比赛分为初赛和决赛两个环节：

第一环节为初赛，初赛由各院系自行进行剧目表演。初赛后，由各院系推荐一到两个优秀剧目进入决赛。

第二环节为决赛，决赛将在全校范围内公开举行。决赛采取各参赛队伍表演剧目、评委打分的方式决出名次和各单项奖的归属。

参赛队伍及剧目要求

1. 参赛作品必须为心理情景剧。

大学生心理情景剧是在心理剧的基础上衍生出来的一种校园文化形式，它是在学校的心理健康教育中，通过戏剧创作和艺术表演的形式，对预设的心理问题进行直观化的描述、解释和引导，能让观众和参与者在自发、和谐、轻松的状态下受到启发，对大学生在成长中遇到或存在的问题进行思考或在今后的行为中有所改变。
    2. 参赛队伍人数为3—10人。

    3. 参赛剧本鼓励原创；也可以借鉴他人的剧本，但必须注明出处。
    4. 参赛作品要反映出大学生日常生活、学习、情感、人际交往等方面所折射出来的，诸如人际交往困难、学业困扰、网络成瘾、情感困惑、环境适应等的心理现象并进行探讨，深刻挖掘主题并认真创作。情景剧形式不限，可为话剧、音乐剧、舞剧等多种形式。
5. 每院系可报一个到两个参赛剧目参加决赛，参赛剧目时间限制在10分钟之内。
比赛日程及决赛具体时间、地点将另行通知。
附件：武昌首义学院第二届大学生心理情景剧大赛参赛申报表
武昌首义学院第二届大学生心理情景剧大赛学院代表队报名表

学生工作处   心理咨询中心
2017年3月9日

附表一

武昌首义学院第二届大学生心理情景剧大赛参赛申报表
	心理情景剧名称
	

	所属类别（可多选）
	□人际信任   □幸福体验   □情感困惑   □学习压力  □个人成长   □其他（请注明）           

	推荐学院
	
	指导老师及联系方式
	

	负责人姓名
	
	负责人联系方式
	

	展演所需时间
	分钟
	参演人数
	             人

	剧情简介：


	

	剧情揭示心理现象及意义：


	

	


附表二
武昌首义学院第二届大学生心理情景剧大赛学院代表队报名表

	院系
	

	团队名称
	
	剧目名称
	

	团队成员

	编号
	姓名
	联系方式
	备注

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	推荐院系意    见
	



